福県医発第 815号（総）

令和７年６月 18日

各 医 師 会 長  殿

福 岡 県 医 師 会

会 長 蓮 澤 浩 明

（公 印 省 略）

独立行政法人福祉医療機構による医療貸付事業融資制度利用希望者に対する

個別融資相談会の開催について

標記の件につきまして、日本医師会を通じ独立行政法人福祉医療機構より通

知がまいりましたのでお知らせいたします。

本相談会は、病院及び介護老人保健施設等（直接貸付の取扱範囲にかかるもの

に限る）の整備を予定している事業者を対象として、６月２日（月）から全国５

ブロックで開催されます。

つきましては、貴会会員への周知についてご高配賜りますようお願い申し上

げます。

なお、詳細は別添「福祉医療貸付事業個別融資相談会 開催のご案内」をご参

照いただき、相談会参加希望の方は、相談希望日の５営業日前までにＷｅｂフォ

ーム（https://www.wam.go.jp/hp/tabid-1298/）によりお申込みください。